Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
VAZ-2T8-G11-F
Passivverteiler Flachkabel AS-Interface
und Hilfsspannung auf 8 x M12-Rund-
steckverbinder
Merkmale
� Geringer Platzbedarf
� Feldgehäuse mit Schutzart IP67
� Einfache und schnelle Montage
� Verteilung auf 8 V1-Steckverbinder
(M12)
Funktion
Der Passivverteiler VAZ-2T8-G11-* dient der
Verteilung des AS-Interface-Anschlusses und
der externen Hilfsenergie auf acht M12 x 1-
Rundsteckverbinder. Aufgrund der Passivität
benötigt er keine eigene Adresse im AS-Inter-
face-Kreis. Durch die Schutzart IP67 ist er
besonders für den Einsatz im Feld geeignet.
Zwei LEDs zeigen die richtige Polarität der
AS-Interface-Leitung bzw. der externen Hilfs-
energie an.
Abmessungen
Elektrischer Anschluss
Anzeigen / Bedienelemente
35
Ø 85
8 Rundsteck-
verbinder M12x1
AS-i +
AS-i -
AUX +
AUX -
(frei)
AS-i +
AS-i -
AUX +
AUX -
1
3
4
2
5
1
5
3
24
Ein-/Ausgang 1 bis 8
Statusanzeigen
4 3
1 2
5
9
1 1 8...
9
2